CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 411/2020

Realização  de  melhorias  na  iluminação
pública da Avenida Maripá, no trecho entre
a Rua do Pinhal e a Rua Capitão Leônidas
Marques, na Vila Operária.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a  realização de melhorias na
iluminação pública da Avenida Maripá, no trecho entre a Rua do Pinhal  e a Rua
Capitão Leônidas Marques, na Vila Operária.

No período noturno percebe-se uma deficiência de iluminação pública na
localidade. A insuficiência de luz traz insegurança e desconforto para os comerciantes
e transeuntes que utilizam a via, pois ficam vulneráveis a assaltos e outros crimes.
Moradores do local citado reclamaram que a iluminação está precária, apresentando
diversas falhas e as mesmas vem piorando nos últimos dias. É importante que o
Poder Público ofereça um eficiente serviço de iluminação pública pois é essencial para
a qualidade de vida e promoção da segurança pessoal e do patrimônio do Município.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de resolver o problema
ora indicado.

SALA DAS SESSÕES, 2 de junho de 2020.

LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 82E07A51DC14C3C67D5D1AAF55CF8B25 CODIGO DO DOCUMENTO: 030486
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 411/2020
AUTORIA: Ver. Leandro Moura